
АПЛИКАЦИЈА ЗА 

ДОЗВОЛЕНО ПРЕЧЕКОРУВАЊЕ НА 

ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА 
 

БРОЈ НА АПЛИКАЦИЈА: _______________________ 

 
 

ул.27 Март бр 2,( Мал Ринг) 
Тел.02/3249-440,  3249-462,  3228-444 

e-mail: info@eurostandard.com.mk 

 

ДАТУМ НА ПРИЕМ: ____ . ____ . 20____ год. 

 
ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  ЗА АПЛИКАНТОТ 

 

Име, татково име и презиме  
 

Датум на раѓање:  год.        Место на раѓање:  
 

Број на лична карта - пасош  Издаден-а  од МВР  
 

на ден:  ЕМБГ  Место на живеење:  
 

Адреса  број  
 

Домашен телефон  Мобилен телефон  Телефон (работа)  
 

Занимање  Степен на стручна подготовка  
 

Вработен во   Месечна плата  Други месечни примања  
 

Работно место  Вработен од:  год. 
 

 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ДОЗВОЛЕНОТО ПРЕЧЕКОРУВАЊЕ 
 

Износ на дозволено 
пречекорување:  ДЕНАРИ 
 

Број на трансакциска сметка 3 7 0              
 

Обезбедување: жиранти . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     хипотека. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 меница со менична изјава. . . . . . . . . . .     депозит. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 

 

КРЕДИТНА ИЗЛОЖЕНОСТ ВО БАНКИ 
 

Вид на кредит:  Банка:  

 

Износ:    Рок:  Месечна рата:  Преостанат износ:  

 

Вид на кредит:  Банка:  

 

Износ:    Рок:  Месечна рата:  Преостанат износ:  

 

Кредитна Картичка:  Банка:  Лимит:  

 

Кредитна Картичка:  Банка:  Лимит:  

 

 

 

 

 

СОГЛАСЕН/А СУМ СО ПРАВОТО НА ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД СКОПЈЕ ДА ГИ КОРИСТИ МОИТЕ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ (ВКЛУЧУВАЈЌИ ГО И  ЕМБГ) СО ЦЕЛ ДА 
ИЗВРШИ ПРОВЕРКА НА МОЈАТА КРЕДИТНОСПОСОБНОСТ, КАКО И ДА ГИ ИЗДАВА ПОДАТОЦИТЕ НА ТРЕТИ ЛИЦА СО КОЕ БАНКАТА ИМА СКЛУЧЕНО 
ПОСЕБЕН ДОГОВОР ЗА ПРЕНОС НА ПОДАТОЦИ СО ЦЕЛ АЖУРИРАЊЕ НА НАПЛАТА. 
 

 ДА                      НЕ 

СО ПОПОЛНУВАЊЕ НА АПЛИКАЦИЈАТА ПОД МОРАЛНА, МАТЕРИЈАЛНА И КРИВИЧНА ОДГОВОРНОСТ, ПОТВРДУВАМ ДЕКА ПОДАТОЦИТЕ КОИ ГИ 
НАВЕДОВ СЕ  ТОЧНИ, И ДЕКА ЌЕ ЈА ИНФОРМИРАМ ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД СКОПЈЕ ЗА СЕКОЈА ПРОМЕНА НА ПОДАТОЦИТЕ. 
СО МОЈОТ ПОТПИС НА ОВА БАРАЊЕ ПОТВРДУВАМ ДЕКА СУМ ИНФОРМИРАН/А И  ГИ ПРИФАЌАМ УСЛОВИТЕ ЗА ДОЗВОЛЕНОТО ПРЕЧЕКОРУВАЊЕ ПО 
ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА.  
ГО ПРИФАЌАМ ПРАВОТО НА БАНКАТА ДА ГО ОДБИЕ ОВА БАРАЊЕ БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛНО ОБЈАСНУВАЊЕ.  
 
ВО ПРИЛОГ НА ОВАА АПЛИКАЦИЈА ВИ ПРИЛОЖУВАМ:  
ЗАВЕРЕНИ ПОДАТОЦИ ОД СТРАНА НА РАБОТОДАВАЧОТ, МЕНИЦА И МЕНИЧНА ИЗЈАВА, КОПИЈА ОД ЛИЧНА КАРТА.  
 
 
 

  

Место и датум  Потпис на кредитобарателот 

 



(Име и презиме на кредитобарателот) 
 

од  
ул.  бр.  
лична карта бр.   

ЕМБГ   

ДО 
ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД 

СКОПЈЕ 
 

ПРЕДМЕТ: Менична изјава 
 
Јас,  од  
 со адреса на живеење на ул.   
бр.  , носител на лична карта со регистерски број   
и ЕМБГ  со ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД Скопје  
(во понатамошниот текст: Банка) склучив Договор за дозволено пречекорување  
на трансакциска  сметка број __________ од   година  на  износ  од   

денари  
(со 
букви:   

 
 денари), под услови  
согласно   

цитираниот Договор.  
  
За   обезбедување   на   навремено   отплаќање   на   обврските   кои   за   мене   
произлегуваат  по  напред  наведениот Договор, при склучувањето на истиот на  
Банката (согласно одредбите од цитираниот Договор) и предавам   
сопствена меница потпишана од мое име како издавач и главен должник и   
Притоа  
  

И З Ј А В У В А М  
  

дека , во  случај на  ненавремено  измирување  на  обврските  кои за  мене    
произлегуваат согласно одредбите од цитираниот Договор, ЈА ОВЛАСТУВАМ  
Банката  да  ја  потполни  дадената  меница  на  износот  на  достасаните ,  а   
ненаплатени побарувања  од  Договорот  за  дозволено  пречекорување    
на трансакциска сметка 
број________од   година  и  да ја употреби за  
наплата на истите  без претходен протест, со рок на наплата кој ќе го определи   
Банката.  
              По отплата на сите обврски од напред цитираниот  Договор,  Банката е  
должна  да  ми  ја  врати  меницата  која  нема  да  ја  употреби  за  наплата  на  
достасани обврски по Договорот.  
   
ПРИЛОГ:   (  ) Бланко трасирана акцептирана меница  
  
Во  на ден    
  
 
  
   



 
______________________________         ZAVERUVAWE NA PODATOCI OD STRANA NA  
(Naziv i [tembil na pretprijatieto     PRETPRIJATIETO ILI DRUGO PRAVNO LICE  
            ili drugo pravno lice)     PO PODNESENOTO BARAWE DO EUROSTANDARD  

        BANKA AD SKOPJE ZA KORISTEWE NA  DOZVOLENO  
Br. _____   ________________      PRE^EKORUVAWE OD LICETO __________________ 
                    (mesto i datum)     ____________________________________________________ 

 
PODATOCI ZA KORISNIKOT NA DOZVOLENO PRE^EKORUVAWE PO TRANSAKCISKA S/KA: 

  

I. OP[TI PODATOCI: 
 

1. Ime, tatkovo ime i prezime ________________________________________________ 
 
2. Roden-a ____________god. vo ______________op{tina__________________________ 

Republika_______________________________ 
 
3.   @ivee vo ____________ul.___________________________________br._____________ 
 
4.   Li~na karta reg. br. ______________ izdadena od ______________na den______________ 
      i EMBG _______________________________ 
 
5.   Voena obvrska (ne) ja reguliral - odlo`il  
      __________________________________________________________________________ 
 
6.   Na rabota vo  ____________________________________________________________________ 
      od ______     ___god., na rabotno mesto ________________________________________________ 
      i so neprekinat raboten sta` od__________________________________________ 
 

II. PODATOCI ZA PLATA I OBVRSKI: 
 

7.   Prose~na mese~na neto plata od redoven raboten odnos (bez detski dodatoci, honorari, 
      prekuvremena rabota i dr.) ostvaren vo prethodnite tri meseci 
      DEN_________________so bukvi _________________________________________ 
 
8.   Obvrski od plata     Neplaten del            Mese~na rata  
 

Vkupen iznos      ____________  ___________ 
 

a) po sudski zabrani    ____________  ___________ 
zabrana za: 
-stambeni krediti     ____________   ___________ 

 
-potro{uva~ki kredit    ____________  ___________ 

 
-___________________   ____________  ___________ 

           (drug kredit)   
b)  po dogovorni obvrski (za koi nema  
staveno sudska ili druga zabrana)  ____________  ___________ 

 
9.  Vkupen iznos na kreditnite  
     obvrski kako garant-`irant      ____________  ___________ 

 
 

Rakovoditel na finansiska slu`ba            Direktor na pretprijatieto 
 ____________________                    _________________ 
       (potpis)              (potpis i pe~at) 


